



Taş atan çocuklara valilik para cezası kesti



Türkiye / 16/06/2009

Muharrem KONTAZ- Bayram BULUT/DİYARBAKIR

İHD Diyarbakır Şube Başkanı Muharrem Erbey ile Baro Başkanı Emin Aktar, valiliğin para cezası kesmesini yargıyı etki altına alma ve hukuk dışı olarak nitelendirdi.

Diyarbakır'da 19 Temmuz 2004 tarihinde düzenlenen izinsiz gösteriye katılıp, polise taşlı saldırıda bulunduğu gerekçesiyle 37 çocuk hakkında 'yasadışı gösteri düzenleme' gerekçesiyle dava açıldı.

Olayda 8 polis hafif yaralanırken, çocukların tutuksuz yargılamaları sürüyor. Diyarbakır Valiliği Muhakemat Müdürlüğü, çocukların ailelerine yazı gönderilerek, Nakti Tazminat ve Aylık Bağlanması Hakkındaki Kanun hükümlerine göre toplam 8 bin 308 TL. harcama yapıldığını belirterek, "Nakdi tazminat nedeniyle ortaya çıkan hazine zararının, zarara sebebiyet verenlerden tahsili gerekmektedir" denildi. Yazıda 10 gün içinde paranın ödenmesi istenirken, 37 kişiden kimin ne kadar ödeme yapması belirtilmezken, ödemenin yapılmaması halinde icra yoluna gidileceği kaydedildi.

İHD Genel Başkan Yardımcısı ve Diyarbakır Şube Başkanı Muharrem Erbey, bölgede meydana gelen toplumsal olaylarda, olaylara karışan çocuklara karşı devletin son dönemlerdeki tutumunun oldukça sert olduğunu ileri sürdü. Erbey, "Devletin bu uygulaması son 10 yıldan bu yana devam etmektedir. Ancak bu son uygulama yargılanmaları halen devam eden çocuklardan bu tazminatı istenmektedir.

Yargılanmaları devam eden bu kişilerin suçları henüz kesinleşmemiştir. Dolayısıyla mahkumiyeti ve suçluluğu kesinleşmemiş çocuklardan tazminatın Valilik aracılığıyla istenmiş olması, hukuk dışı bir uygulamadır. Yerel mahkeme karar verse dahi, Yargıtay'da bu kararı onaylaması gerekmektedir. Ancak ondan sonra o kişilerden tazminat talep edilebilir" dedi.

DEVLET, ÇOCUKLARI KENDİNE DÜŞMAN EDİYOR

Erbey, devlet ile toplum arasında sancılı bir sürecin yaşandığını öne sürüp, özellikle son 5 yılda vatandaşın, polise, askere ve koruculara karşı bir antipati beslemekte olduğunu söyledi. Erbey “Bu durumun masaya yatırılıp incelenmesi ve çözümlenmesi gerekirken, tam tersi devlet çocukları kendine düşman ediyor. Devletin daha esnek ve yumuşak adımlar atması gerekmektedir. Aksi halde çocuklar devletten uzaklaşır. Bizim barışmaya ihtiyacımız vardır” dedi.

VALİLİK, YARGIYA MÜDAHALE EDİYOR

Diyarbakır Baro Başkanı Emin Aktar, hukuki açıdan bakıldığında zarara neden olan kişinin bu zararı karşılamakla yükümlü olduğunu söyledi. Aktar, “Ama burada garip olan yan bu çocukların halen yargılanıyor olmasıdır. Bu çocukların iddia edilen zararı gerçekleştirdiklerine ilişkin bir mahkeme ve Yargıtay kararı yok. Böyle bir karar yokken valiliğin alelacele böyle bir girişimde bulunması aslında mahkemeler ve yargı üzerinde baskı girişimi uygulamaktadır. Bu çocuklardan bu tazminatın alınabilmesi için öncelikle, bu suçun sabit olması gerekir. Bu da mahkeme kararı ile sabit olur. Henüz yargılamalar devam ederken, valiliğin bu girişimi hukuki değildir” dedi. (dha)